5 M

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CÂMARA ft..i ~
'£Í£âL£E ÍTAP£V|1

tNCAMii;j>!£ 5P

INDICAÇÃO n° 821 / 2019 j

Súmula ■■ Indico aWÍMder Executivo,
providencias junto aô érgão competente,
sobre a Reurbanização entorno do
Piscinão do Suburbano.

Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
providencias para a reurbanização entorno do piscinão do Suburbano, com
calçamento, asfalto, jardinagem e parquinho.

Justificativa P R O T O C C LO

2 8 FEV. 2üi9

Câmara Municipal de
Eitagiário (a)

Senhor Presidente >

Nobres Pares a

A reurbanização vai ser muito importante, com calçamento, asfalto,
jardinagem, parquinho, por ser divisa de município de Cotia, vai ser um
cartão de visita.

O referido local encontra-se tomado por muito mato que propicia a
criação de bichos e insetos, colocando em risco a saúde e a segurança da
população que por sua vez sofrem assaltos constantes, devido ao matagal e
por mais que eles capinem, o mato cresce rápido e é local de esconderijo para
delinqüente.

Ressalto ainda que já existem pedidos e reclamações por meio dos
moradores locais referentes a este antigo problema.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2019.

ouraniAkdemis Mohár

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Croqui da Indicação 821 2019